



Gentofte Kommune

# Dagsorden til møde i Teknik- og Miljøudvalget

Dagsorden åben

**Mødedato 05. december 2013**

**Mødetidspunkt 17.02**

**Mødelokale Udvalgsværelse D**

## **Indholdsfortegnelse**

Teknik- og Miljøudvalget

den 05. december 2013

Åben dagsorden

- 1 Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2013, Klimatilpasningsplan**
- 2 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 05. december 2013

### 1 Åbent Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2013, Klimatilpasningsplan

[053164-2012](#)

#### Resumé

I henhold til aftale mellem regeringen og KL skal kommunerne udarbejde klimatilpasningsplaner, der skal indgå som en del af kommuneplanerne.

I Gentofte Kommune udarbejdes klimatilpasningsplanen som et tillæg til Kommuneplan 2013.

Forslag til kommuneplantillæg om klimatilpasningsplan forelægges til vedtagelse med henblik på udsendelse i offentlig høring i minimum 8 uger.

Punktet behandles på et fællesmøde mellem Teknik- og Miljøudvalget og Byplanudvalget.

#### Baggrund

På fællesmøde mellem Byplanudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 15. august 2013, pkt. 1, vedtoges det enstemmigt, at indkalde forslag og ideer til arbejdet med en klimatilpasningsplan.

Denne høring er gennemført i perioden 2. september 2013 til 30. september 2013, og i denne periode er der indkommet 4 høringssvar. De foreslåede tiltag til nyttiggørelse og håndtering af regnvand indgår som element i afsnittet om by og bolig.

Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet Forslag til kommunplantillæg 2 til Kommuneplan 2013 om klimatilpasning.

Der er i forslaget udpeget 9 risikoområder, som er udvalgt på baggrund af en risikokortlægning. De kortlagte områder viser hvor, der er størst sandsynlighed for værditab ved en voldsom regn eller stormflod. Formålet hermed er at skabe et grundlag for at prioritere en særlig indsats, hvor der er størst behov for risikosikring af værdier og funktioner i kommunen.

Det langsigtede mål for Gentofte Kommune er, at der højst må stå 10 cm vand på terræn ved skybrud (en såkaldt 100 års regnhændelse, der hvert år kan forekomme med 1 % sandsynlighed) for at modvirke skadevoldende oversvømmelser. Øget regnvandsafstrømning fra vej og befæstede arealer skal reguleres gennem udpegnings af skybrudsveje, således at veje og viadukter kan virke som forsinkelsesbassin for regnvand, til vandet atter kan ledes sikkert væk via kloakken.

Regnvand skal så vidt muligt afkobles fra spildevandssystemet og enten nedsives lokalt eller håndteres i et separat regnvandssystem i risikoområderne. Dette kan bl.a. ske ved etablering af flere grønne og blå rekreative løsninger på overfladen, dels i private haver, dels på offentlige arealer og begge steder på en måde, hvor regnvandet tilbageholdes eller forsinkes. Endvidere skal befæstede arealer såsom pladser, parkeringsarealer og adgangsveje etableres med en belægning, som muliggør nedsivning af regnvand.

Der skal under hensyntagen til naturindhold og rekreativ anvendelse udpeges områder til

kontrolleret oversvømmelse, hvor regnvandet kan holdes tilbage. Rent overfladevand kan f.eks. ledes til sportsbaner eller naturområder m.m. for at sikre vandkvaliteten i vandområder ved udledning af regnvand, bør flere regnvandsløsninger sammentænkes for at øge den rensende effekt.

## Vurdering

Kommuneplan 2013 er tilvejebragt uden miljøvurdering. Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2013 har karakter af en kortlægning og en tekstmæssig uddybning af afsnittet om klimatilpasning i hovedstrukturen.

På den baggrund er det vurderet at heller ikke tillægget giver anledning til udarbejdelse af en miljøvurdering.

Plan og Byg foreslår, at forslag til kommuneplantillæg 2 vedtages og udsendes i 8 ugers offentlig høring. Det foreslås endvidere, at der afholdes et borgermøde i høringsperioden.

## Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget og Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2013 udsendes i offentlig høring.
2. At der afholdes borgermøde i høringsperioden.

## Tidligere beslutninger

Byplanudvalget den 5. december 2013 kl. 17.00

*Beslutning foreligger endnu ikke*

---

## Bilag

 [Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2013](#)

 [Hørings svar](#)

 [Oversvømmelse 2012 \(kort\)](#)

 [Stormflodshændelser 2012-2112 \(kort\)](#)

 [Udpegede risikoområder \(kort\)](#)

 [Oversvømmelse 2112 - kort](#)

## Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 05. december 2013

**2 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[045716-2013](#)

---

**Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 05. december 2013**

**3 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

045716-2013

---